



PRESUPUESTO ADICIONAL OBRA CIVIL

Cliente: PH Mine Pro

Obra: Oficinas Generales piso 3

Dirección: El Golf 82, Las Condes

Fecha: 13 de Julio del 2011

UF \$ 21.588,00
DÓLAR \$ 482,08
M2 445
M2/UF 0,20

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	MUEBLES DE LINEA							
	Oficina Support							
1, 01	Pool de trabajo para 2 personas compuesto por cubiertas rectas con canto frontal biselado en mdf e=25mm, una cajonera pedestal de dos cajones y un cardex, un lateral metálico modelo arco, pantalla de 1500x450mm en cristal templado de e=10mm y 6 muebles de guardado de 1050x450xH2400mm		1	GL	\$ 1.087.466	\$ 1.087.466		
	Subtotal MUEBLES DE LINEA 1,00						\$ 1.087.466	UF 50,37
2, 00	SILLAS							
2, 01	Silla Operativa mod.IVY-F con respaldo medio brazos regulables asiento tapizado en tela y respaldo en malla		2	U	\$ 96.149	\$ 192.298		
	Subtotal SILLAS 2,00						\$ 192.298	UF 8,91
3, 00	ELECTRICIDAD							
3, 01	circuitos de enchufes normal y computación THHN 3X12 AWG		2	cu	\$ 107.800	\$ 215.600		
3, 02	canaleta 105x50 mm Legrand blanca p/ muebles		4	m ^l	\$ 16.390	\$ 65.560		
3, 03	varios.fijaciones		1	gl	\$ 49.500	\$ 49.500		
	Cableado Estructurado para 52 puestos de voz y datos Cat 6 FURUKAWA							
3, 04	multipar 4 pares cat 6		60	m ^l	\$ 374	\$ 22.440		
3, 05	roseta embutida rj-45 cat 6 A doble		2	cu	\$ 6.919	\$ 13.838		
3, 06	patch panel 24 port CAT 6		0	cu	\$ 103.950	\$ 0		
3, 07	certificación y rotulación		2	cu	\$ 1.320	\$ 2.640		
3, 08	cable de patch Cat 6		4	cu	\$ 3.278	\$ 13.112		
3, 09	cable de user Cat 6		2	m ^l	\$ 3.619	\$ 7.238		
3, 10	varios.fijaciones, anillas,flexibles, VELCRO		1	gl	\$ 33.000	\$ 33.000		
3, 11	mano de obra		1	gl	\$ 38.500	\$ 38.500		
	Subtotal ELECTRICIDAD 3,00						\$ 461.428	UF 21,37
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4, 01	Honorarios por servicio de Prevención de riesgos en obra. Visita 2 veces por semana		1	GL	\$ 0	\$ 0		
4, 02	Proyecto Ejecutivo		1	GL	\$ 0	\$ 0		
4, 03	Planos as built		1	GL	\$ 0	\$ 0		
4, 04	Dirección de Obra.		1	GL	\$ 0	\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						\$ -	UF 0,00
5, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
5, 01	Gastos Generales y beneficios		1	GL		269.093		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5,00						\$ 269.093	UF 12,46
Total Presupuesto							\$ 2.010.284	UF 93,12

DESCUENTO 5% \$ 100.514 UF 4,66
SUBTOTAL \$ 1.909.770 UF 88,46

Plazo de entrega: En plazo de obra a excepción del mobiliario.

IVA 19% \$ 362.856 UF 16,81
Total \$ 2.272.626 UF 105,27

Mantenimiento de la oferta:
Forma de Pago:

50% Anticipo
20% A los 30 días
20% Contra recepción provisoria
10% Contra recepción final.